w Czarnkowie
Zamkowa 8
64-700 Czarnkéw

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna

Numer identyfikacyjny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA . . .
Wojewodzka Stacja Sanitarno-

Informacja dodatkowa Epidemiologiczna w Poznaniu

sporzadzona na dzien 31/12/2024 r.

570293360

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Warto§¢

1

1.1 |Nazwa jednostki Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Czarnkowie

1.2 |Siedziba jednostki 64-700 Czarnkow

1.3 |Adres jednostki Zamkowa 8 64-700 Czarnkow

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci Jjednostki Ochrona Zdrowia Publicznego Cz. 85/30 dz. 851 rozdz. 85132

2 [Okres sprawozdawczy Roczny-2024 .

Agregat? (Tak / Nie) Nie '
4 |Omoéwienie przyjetych zasad {polityki) rachunkowosci

Wycena aktywow i pasywow zostata oparta o zasady przyjete w
zakladowym planie kont. Metode liniows stosuje sie do wszystkich §r.
trwalych powyzej 10 tys. z4, wycena wedtug cen nabycia
pomniejszona o odpis amortyzacji. Srodki trwate do 10 tys. zl.
Umarza si¢ jednorazowo.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Srodki trwale umarza si¢ metodq amoprtyzacji liniowej wg. stawek zgodnychz zal. Nr 1 do ustawy o podatku

przez spisanie w koszty.

dochodowym od 0s6b prawnych (Dz. U 2018 poz. 1036). Srodki trwate i pozostate $rodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej10 000z podlegajg jednorazowemu umorzeniu w 100% w miesigcu przyjecia do uzywania

srodki trwale o wartogei
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigeu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

jednorazowych odpiséw amortyzacyjnych lub umorzeniowych w miesigcu przyjecia do uzywania.

Skiadniki majatku o wartosci poczatkowej do 10 000z, Jednostka zalicza do srodkow trwatych lub wartosci
niematerialnych i prawnych i wprowadza do ewidencji. Od tego rodzaju sktadnikéw majatku dokonuje si¢

4.2 Metody wyceny aktyw6w i pas

ywow

niskocennych prowadzona
ilosciowo

bezposrednio w zuzycie materialow z pominigciem ewidencji bilansowej.

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 [wyceniane wg cen nabycia Aktywa i pasywa jednostki wycenia si¢ wediug zasad okreslonych w UOR oraz przepisach szczegotowych
wydanych na podstawie ustawy o finansach publicznych. Srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne
nabyte z wasnych §rodkéw s wyceniane wg. cen nabycia. Zakupione materiaty oraz towary odnoszone sa
bezposrednio w cigzar kosztéw w dniu zakupu. Ewidencja materialéw nisko cennych prowadzona jest
ilosciowo.

S |wyceniane wg wartosci Srodki trwate w dniu przyjgcia do uzytkowania wycenia si¢ w przypadku otrzymania w sposéb nieodplatny od
okreslonej w decyzji Skarbu Pafistwa lub jednostki Samorzadu Terytorialnego w wysokosci okreslonej w decyzji o przekazaniu.
wlasciwego organu

8 |wyceniane wg wartogci Naleznoéci wycenia si¢ w wartosci nominalnej, a na dzief bilansowy w wysokoéci wymaganej zaplaty, czyli
nominalnej fgcznie z wymaganymi odsetkami z zachowaniem ostroznej wyceny ( po pomniejszeniu o warto§é

ewentualnych odpiséw aktualizacyjnych naleznosci)

9  [zakupione materialy Zakupione materiaty do bezposredniego zuzycia tj. materiaty biurowe, §rodki czystosci, ksigzki, papier,
odnoszone sg bezposrednio czasopisma przekazuje sig bezposrednio na potrzeby dla okreslonych dzialéw stacji i odpisuje si¢ w koszty w
w cigzar kosztow w dniu ich | petnej wartosci wynikajace] z faktur pod datg ich zakupu. Nie podlegajg ewidencji ilosciowo- wartodciowej
zakupu analitycznie, gdyz uznaje si¢ je za zuzyte.

10 |ceny ewidencyjne Rozchod materialéw z magazynu Jest wyceniany metoda "pierwsze przyszlo -pierwsze wyszto" polegajacej na
materialdw w magazynie  |wycenie rozchodéw wg. ceny zakupu kolejnych dostaw, poczynajac od dostawy nabytej najwczeéniej.
ustalono na poziomie cen
zakupu ‘

12 [ewidencja materialow Nisko cenne sktadniki majgtkowe diugotrwatego uzytkowania zalicza sie do ewidencji ilodciowej i ksieguje




5, Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objaénienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoéci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

I .

Lp. | Wyszczegol

pienie

Warto$é
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwigkszenia ‘
(3+4+5+6)

&)

3)

4

®

(6

M|

1 |Wartosei
niematerialne
i prawne

8 345,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 |Srodki trwale

1014 887,47

0,00

31 792,0

6 10 770,87

0,00

42 562,93

Grunty

17 824,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00J

Grunty
stanowigce
whasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

502 504,44

0,00

0,0

0 0,00

0,00

o,oo‘

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

3 803,00

0,00

0,0

0 0,00

0,0

0 0,00‘

Srodki
transportu

14

0,00

0,0

0 0,00

0,0

0 0,00,

1.5 |Inne $rodki

trwale

490 756,03

31 792,06

10 770,87

0,00

42 562,93.|

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakre:

s zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartoSci niematerialnych i prawnych

(B)

RS |

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem |

Lp. | Wyszczegdl

nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoblem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Warto$¢ ‘
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7- |
12)

®

&)

(10)

(an

(12)

a3) |

I | Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0

0 8 345,52|

|

1 |Srodki trwate

0,00

4174725

10 770,87

0,00

52518,1

2 1004 932,28J

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17 824,00/




Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00/

12

Budynki,
lokale i
obiekty
inZzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

502 504,44

1.3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

0,00

3 803,00

0,00

3 803,00

0,00/

14

$Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

4174725

6 967,87

0,00

48 715,12

484 603,84

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00/
|

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartogci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)
Rodzaj Umorzenie Stan/rok ‘Warto$é netto
Lp. | Wyszczegil Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14) 15) (16) a7 (18) (19) (20) @2n
I | Wartosci 8345,52 0,00 0,00 0,00 0,00 8345,52 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwale 709 900,45 0,00 12 562,61 42 562,93 52 518,12 712 507,87 304 987,02 292 424,41 |
1.1 [Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 824,00 17 824,00|
1.1.1 Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace ‘
wlasnosé
jednostki ‘
samorzadu -
terytorialnego,
przekazywane ‘
w
uzytkowanie ‘
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 Budynki, 215 341,42 0,00 12 562,61 0,00 0,00 227 904,03 287 163,02 274 600,41
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowej 1
wodnej
1.3 Urzadzenia 3 803,00 0,00 0,00 0,00 3 803,00 0,00 0,00 0,00
techniczne i




maszyny |
1.4 |$rodki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00‘
transportu
1.5 |1me srodki 490 756,03 0,00 0,00 42 562,93 48 715,12 484 603,84 0,00 0,00‘
trwale
1.2. Aktualna warto$é rynkowa Srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami: '
Lp. | Grupa rodzajowa Wartoéé netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje |
na koniec roku
obrotowego) ‘
1.1 |Grunty 0,00 0,00 |
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 |
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00 '
obiekty inZynierii |
ladowej i wodnej |
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 B
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00 |
techniczne i |
maszyny .
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 |
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00 J
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne §rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

|
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje |
aktywa roku obrotowego odpisow

aktualizujacych wartos¢ ‘

dlugoterminowych aktywéw
trwalych |
1 |niefinansowe 0,00 '
2 |finansowe 0,00 |
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie J
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje J
1 |Warto$é gruntéw 17 824,00 |
uzytkowanych wieczyscie |

1.5. $rodki trwale uZywane na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umow leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie ‘Wartoéé nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych ‘
na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych

umé6w, w tym z tytulu uméw leasingu ‘
1 |Grunty 0,00 J
2 |Budynki, lokale i 0,00 :|

obiekty inzynierii
ladowej i wodnej |
3 |Urzadzenia 0,00 |

techniczne i

maszyny |
4 |Srodki transportu 0,00 |
Inne $rodki trwate 0,00 1_

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Warto$é Dodatkowe informacje ‘
wartosciowe papieréw posiadanych

warto$ciowych papieréw |

wartosciowych |

1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00 |

e 2}



2 [Dhuzne papiery 0,00 0,00 ‘
wartosciowe |
3 |Inne 0,00 0,00 '

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartosé¢ naleznosci, ze wskazaniem
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego,

terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu

Lp. Naleznoéci Stan na poczatek Zwigkszenia ‘Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku‘
roku obrotowego obrotowego .

1 |Naleznos$ci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00!
2 [Naleznosci dtugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedhug celu ich utworzenia na

poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie |

koficowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczgtek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na keniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje |
utworzenia |
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [
postepowania
sgdowe ‘
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego,

prawnego, okresie splaty

przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu ]

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkewe informacje |

powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 |

b |powyzej 3 do 5 lat 0,00 IS
c |powyzej 5 lat 0,00
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifiku
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowoséci bylby to leasing finans

je umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing |
owy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkewe informacje |
I |z tytulu leasingu 0,00

finansowego ‘

2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00 |

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia |
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 '
2 |Hipotcka 0,00 0,00 0,00 0,00 |
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 |
rejestrowy lub ‘
skarbowy) '
4  |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia |
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa I
7 [inne 0,00 0,00 0,00 0,00 |
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00 |

1.12. L.aczna kwota zobowiazan warunkowych, w

niewykazanych w bilansie,

tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczei, takze wekslowych,

ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen ‘




Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

jednostki

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

000!

Udzielone gwarancje
i por¢czenia

0,00‘

Inne

o,ooi

4

Laczna kwota

0,00 |

1.13. Wykagz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeh migdzyo

Kosztéw stanowiacych réznice migdzy wartoécia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywoéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

kresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe Kosztéw

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mie¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2 |Czynne RMK - Inne

0,00/

13.3 |[Kwota czynnych rozliczen

miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznicg migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
skladnikow aktywow a
zobowiazaniem zaplaty za
nie)

0,00|

13.4 | Biere rozliczenia

migdzyokresowe kosztow

13.5 |Rozliczenia

migdzyokresowe
przychodow -
rownowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych

w tym z tytulu umow
dhagoterminowych

przysziych lat obrotowych,

13.6 |Rozliczenia

miedzyokresowe
przychodéw - inne

1.14.

ELaczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Lgczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

3 1

1.15. Kwota wyplaconych $rodkéw pieni¢znych

na $wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegél nienie Kwota Dodatkowe informacje !
1 |Odprawy emerytalne 0,00 I

i rentowe |

2 [Nagrody 32 683,51 |
jubileuszowe |

3 |Inne 5 307,71 | wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzen: zakup wody mineralnej dla pracownikow, |
ekw.za odziez i ekw.za pranie odziezy |

4 |Kwota razem 37991,22 |

LY



1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje

2

2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych wartoéé zapaséw

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 [Materiaty 0,00
2 |Pétprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 [Towary 0,00I
5 |Kwota razem O,TO‘

2.2. Koszt wytworzenia $rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia érodkéw ‘

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegélnienie Kwota |
Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie 0,00|
2 |Wtym - odsetki 0,00|
W tym - r6znice kursowe 0,00/
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie —‘
Lp. Wyszczegoilnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
I [Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 [Przychody - ktore 0,00
wystapily incydentalnie |
3 [Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00/
warto$ci
4 [Koszty - ktore wystapity

incydentalnie

0,00‘

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych |

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budietowych

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych ‘
2.5. Inne Informacje |
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota |
2.5 |Inne informacje 0,00|

3. Inne Informacje nie wymienione powyiej, jezeli moglyby w istotny spos6b wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wplynaé na ocene sytuacii majatkowe;j i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki
Gléwny Ksiegowy Kierownik Jednostki
Elzbieta Usowicz Beata KoScielska
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